8

	[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

        Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 10.11.2010 № 213

В целях приведения Административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 10.11.2010 № 213 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг» следующие изменения:
1. В наименовании и пункте 1 слова «жилых помещений» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме».
2. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по предоставлению членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг (далее – Административный регламент):
1) в наименовании слова «жилых помещений» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;
2) в пункте 7 слова «жилых помещений» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;
3) в абзаце пятом пункта 8 слова «жилых помещений» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;
4) в пункте 9 слова «жилых помещений» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;
5) в пункте 12:
а) в абзаце третьем слова «жилого помещения» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме», слова «жилых помещений» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;
б) в абзаце восьмом слова «жилых помещений» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;
6) в пункте 13:
а) в абзаце втором слова «жилых помещений» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;
б) в абзаце пятом слова «жилых помещений» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;
7) в подпункте 1 пункта 25 слова «жилых помещений» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;
8) в пункте 27:
а) в абзаце первом слова «жилых помещений» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;
б) в абзаце четвертом слова «жилых помещений» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;
9) в пункте 28:
а) в абзаце первом слова «жилых помещений» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;
б) в абзаце втором слова «жилых помещений» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;
10) в пункте 29:
а) в абзаце первом слова «жилых помещений» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;
б) в абзаце третьем слова «жилых помещений» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;
11) после абзаца третьего пункт 40 дополнить абзацем следующего содержания:
«Жалоба на решения и действия (бездействие) должностного лица министерства подаются министру.»;
12) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
к Административному регламенту
предоставления государственной услуги
по предоставлению членам семей погибших
(умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых
федеральных органов исполнительной власти
компенсационных выплат в связи с расходами
по оплате пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг

Руководителю центра социальной поддержки населения
_____________________________________________,
находящегося по адресу: _______________________
_____________________________________________
от _____________________________________________
проживающего(ей) по адресу: ___________________
_____________________________________________
паспорт (иной документ, удостоверяющий личность):
серия ________ номер __________________________
кем выдан ____________________________________
дата выдачи __________________________________
контактный телефон ___________________________
№ СНИЛС ___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении государственной услуги по предоставлению
членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников
некоторых федеральных органов исполнительной власти
компенсационных выплат в связи с расходами по оплате пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг

Прошу в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2005 № 475 «О предоставлении членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг» назначить компенсационные выплаты с _______________ 20___г., т.к. являюсь _________________________________________
______________________________________________________________________
(указать степень родства) погибшего (умершего) военнослужащего (сотрудника)
Прошу произвести перерасчет компенсационных выплат за период
с _________20___ г. по _______________ 20____г.
Кроме меня право на компенсационную выплату имеют:
	№  п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
	Дата рождения
	Домашний адрес
	Степень родства по отношению к погибшему (умершему)

Количество граждан, зарегистрированных по месту жительства в жилом помещении, расходы по оплате которого подлежат компенсационным выплатам ____________ чел.
Я предупрежден(а) о необходимости своевременно сообщать в центр социальной поддержки населения ______________________ района Новосибирской области (г. Новосибирска) об изменении количества лиц, имеющих право на компенсационные выплаты (замужество, поступление на обучение по очной форме обучения либо прекращение обучения).
Мне известно о том, что в течение каждых последующих шестимесячных периодов обязан(а) представлять в центр социальной поддержки населения ______________________ района Новосибирской области (г. Новосибирска) оригиналы документов, содержащих сведения о размере платежей по оплате пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг за шесть месяцев, предшествующих обращению, а также о том, что в случае непредставления указанных документов перечисление мне компенсационной выплаты приостанавливается до момента предоставления необходимых документов.
Денежные средства прошу перечислить в кредитную организацию:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
(№ лицевого счета и реквизиты кредитной организации)
К заявлению прилагаю следующие документы:
1. ______________________________________________________________________
2. ______________________________________________________________________
3. ______________________________________________________________________

__________________                                                    __________________________
    (дата)                                                                                (подпись) »;
13) в нумерационных заголовках приложений № 2.1, 2.2 слова «жилых помещений» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг»;
14) приложение № 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3
к Административному регламенту
предоставления государственной услуги
по предоставлению членам семей погибших
(умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых
федеральных органов исполнительной власти
компенсационных выплат в связи с расходами
по оплате пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг

Угловой штамп предприятия (организации)

Справка-расчет
по оплате пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг
 (выдается в соответствии с Правилами, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 02.08.2005 № 475)
________________________________________________________________
(наименование организации, выдающей справку)

Дана ____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) получателя компенсационной выплаты)
проживающему(ей) по адресу: ___________________________________________
вид предоставленной услуги: социальный наем, содержание жилого помещения, вывоз жидких бытовых отходов, содержание жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, холодное водоснабжение, горячее водоснабжение, водоотведение, отопление, обращение с твердыми коммунальными отходами, газоснабжение, электроснабжение, обеспечение твердым топливом, пользование услугами местной телефонной связи (нужное подчеркнуть);
вид жилого помещения: ______________________________________общей
                                              (государственное, муниципальное, частное)
площадью _______кв.м.,
в том, что расчет произведен за период
с _____ ______________ 200___ г. по _____ ______________ 200___ г.

Оплата произведена за _____ человек(а).

Информация о начисленных размерах оплаты предоставленных услуг
и размерах фактически внесенных платежей за предоставленные услуги:
	Начислено
	Фактически внесено

	За ______ 20___ ____ руб. ___ коп.
	За ________ 20___ ____ руб. ___ коп.

	За ______ 20___ ____ руб. ___ коп.
	За ________ 20___ ____ руб. ___ коп.

	За ______ 20___ ____ руб. ___ коп.
	За ________ 20___ ____ руб. ___ коп.

	За ______ 20___ ____ руб. ___ коп.
	За ________ 20___ ____ руб. ___ коп.

	За ______ 20___ ____ руб. ___ коп.
	За ________ 20___ ____ руб. ___ коп.

	За ______ 20___ ____ руб. ___ коп.
	За ________ 20___ ____ руб. ___ коп.

	Итого: ______________ руб. ____ коп.
	Итого: ______________ руб. ____ коп.

    М.П.        ______________________________________________________________________
     (подпись, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица, выдавшего справку)       »;
15) приложение № 6 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 6
к Административному регламенту
предоставления государственной услуги
по предоставлению членам семей погибших
(умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых
федеральных органов исполнительной власти
компенсационных выплат в связи с расходами
по оплате пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг

Журнал
регистрации справок, дающих право на получение
компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых
помещений, коммунальных и других видов услуг в соответствии
с постановлением Правительства Российской Федерации от
02.08.2005 № 475 «О предоставлении членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами
по оплате пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг»

	№ п/п
	Дата
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина
	Адрес, телефон гражданина
	Наименование организации, выдавшей справку
	Дата выдачи справки
	Дата возникновения права на компенсационную выплату

»;
16) в нумерационном заголовке приложения № 7 слова «жилых помещений» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг»;
17) приложение № 8 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 8
к Административному регламенту
предоставления государственной услуги
по предоставлению членам семей погибших
(умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых
федеральных органов исполнительной власти
компенсационных выплат в связи с расходами
по оплате пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг

Журнал
учета данных, необходимых для определения размера
компенсационных выплат в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 02.08.2005 № 475
«О предоставлении членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами
по оплате пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг»

	№ п/п
	Дата
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина
	Адрес, телефон гражданина
	Период назначения компенсационной выплаты
	Фактические расходы гражданина по оплате услуг за период
	Размер назначенной компенсационной выплаты

»;
[bookmark: _GoBack]18) в нумерационных заголовках приложений № 9, 10 слова «жилых помещений» заменить словами «пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг».

image1.wmf